
Место расположение

Дата основания, год 

Число работников,чел.

Основная деятельность

Акционеры и их доли 

Активы, предлагаемые для приватизации 

(реализации)

Стоимость предлагаемых активов, 

Долл.США

Распределение доли после приватизации

Дата  выставления на торги

Доходность активов

Доходность капитала

Активы

Обязательства

Собственный (акционерный) капитал 

(уставной фонд)

Прибыль до уплаты налогов

Чистая прибыль

Виды продукции

Мощность 

производства Основные потребители

аммонизированный суперфосфат 250 тыс.тонн Сельское хозяйство

кислород газобразный 240 тыс.м3 Промышленне предприятия

                            Финансовые показатели на 01.01.2016г.                                   (долл.США)

Паспорт АО "Кокандский суперфосфатный завод"

Общая информация

Республика Узбекистан, Ферганская область,

г. Коканд ул.Давронбек дом №87

1935

442

Производство минеральных удобрений 

(суперфосфат аммонизированный)

Государство - 88,02%,

 Узкимёсаноат - 7,52%, 

другие-4,46%

95,54%

11 895 928

Иностранный Инвестор – 95,54%

другие – 4,46%

12.12.2015 г.

3 658

Виды производимой продукции

0,025

0,2

15 567 804

13 659 666

1 038 014

19 402


